27.12.2018г № 11-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с п. 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", принимая во внимание протест прокуратуры Балаганского района, руководствуясь, Уставом Тарнопольского МО, Дума Тарнопольского МО

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в п 3. решения Думы Тарнопольского МО от 17.08.2017г № 36-3 «О муниципальном дорожном фонде Тарнопольского муниципального образования». Дополнить данный пункт 3 подпунктами 3.7.- 3.12.
следующего содержания:
3.7. доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.8. платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
3.9. субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив;
3.10. бюджетные ассигнования дорожного фонда Иркутской области, направляемые на предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.11. денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
3.12. платы за предоставление, использование земельными участками, расположенными в границах полос отвода автомобильных дорог общего  пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
2. Изложить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Тарнопольского МО в новой редакции.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать данное решение в официальном источнике опубликования
«Тарнопольский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель Думы
Тарнопольского МО
Глава администрации
Тарнопольского
Н.В.Юрченко

Утвержден
Решением Думы
Тарнопольского МО
27.12.2018года № 11-4

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Тарнопольского МО
(далее - муниципальный дорожный фонд).
2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета Тарнопольского МО, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта на территории Тарнопольского МО.
Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается
решением Думы Тарнопольского МО о бюджете МО на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета МО от:
3.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
3.2. Поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного и (или) федерального бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дорог.
3.3. Прочих неналоговых доходов бюджета МО в части денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника, конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и -в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
3.5. Государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Тарнопольского МО специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой бюджет МО.
3.6. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.7. доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.8. платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
3.9. субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив;
3.10. бюджетные ассигнования дорожного фонда Иркутской области, направляемые на предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.11. денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
3.12. платы за предоставление, использование земельными участками, расположенными в границах полос отвода автомобильных дорог общего  пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Тарнопольского МО расходуются по следующим направлениям:
- на финансирование обеспечения деятельности по проектированию,
строительству, реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания,	разработку проектной документации,
паспортизацию улично-дорожной сети МО, проведение необходимых
государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
5. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда	МО
осуществляется в соответствии с решением Думы Тарнопольского МО о бюджете
на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальных программ.
Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, получаемые в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного и (или) федерального бюджета, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.
Неиспользованные ассигнования из бюджета Тарнопольского МО в текущем финансовом году направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда
представляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Тарнопольского МО.
7. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат
возврату в бюджет Тарнопольского МО в случае установления их нецелевого
использования.